FFBL FAUJI FERTILIZER BIN QASIM LIMITED

ELECTION OF DIRECTORS

Notice under Section 159 (4) of the Companies Act, 2017

Shareholders of Fauji Fertilizer Bin Qasim Limited are hereby notified that pursuant to Section 159 (3) and (4) of the Companies Act, 2017, the following persons have filed notices with the Company offering themselves for election as directors at Extraordinary General Meeting of the Company to be held on 25 Aug 2022 at FFBL Tower, C1/C2, Sector B, Jinnah Boulevard, Phase-II, DHA, Islamabad, at 1000 hrs. The Notice for the subject meeting has already been dispatched to the members and also published in newspapers on 01 August 2022.

Non-Executive Director Mr. Wagar Ahmed Malik Mr. Sarfaraz Ahmed Rehman Non-Executive Director Dr. Nadeem Inayat Non-Executive Director Mr. Qamar Haris Manzoor Non-Executive Director Syed Bakhtiyar Kazmi Non-Executive Director Ms. Pouruchisty Sidhwa Independent Director Ms Saira Nasir Independent Director Mr. Bahauddin Khan Independent Director

Since the number of persons who have offered themselves to be elected is not more than the number of directors fixed by the Board under Section 159(1) of Companies Act, 2017 therefore, the above-mentioned persons shall be deemed to be elected at forthcoming Extraordinary General Meeting.

By Order of the Board Fauji Fertilizer Bin Qasim Limited

Place: Islamabad Brig Asif Ali, SI(M), (Retd)
Date: 17 Aug 2022 Company Secretary

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 166(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

Pursuant to section 166(3) of the Companies Act, 2017, above mentioned independent directors have declared that they are in compliance with section 166(2) of the Companies Act, 2017 i.e, none of them have direct or indirect interest in the business of the Company except they are shareholders and consented for election of directors.

فوجى فرطيلا تزربن قاسم لمبيثر

ڈ اٹر یکٹرز کا انتخاب کمپنیزا یک 2017ء کی ثق 159 (4) کے تحت نوٹس

فوتی فرٹیلائز رین قاسم کمیٹڈ کے ٹیٹر ہولڈرز کو مطلع کیاجاتا ہے کئیٹیزا کیٹ 2017ء کی شق159(3) اور (4) کے تحت درج ذیل افراد نے ڈائر کیٹر زکے انتخاب کیلئے خود کو بھٹر کرتے ہوئے کمپنی میں نوٹس جمع کرواد ہے ہیں۔ ڈائر کیٹرز کا انتخاب کمپنی کے غیر معمولی اجلاس عام میں ہوگا جو کہ مورخہ 25 اگست 2022ء کوالف الف بی ایل ناور، سیکر بی، جناح بلیوارڈ، فیز 2، ڈی انتخاب اسلام آباد میں جسی دی ہے منعقد ہوگا۔ اس اجلاس کا نوٹس کیم اگست 2022 کوتمام ممبران کو بچوانے کے علاوہ اخبارات میں بھی مشتمر کیا جاچاہے۔

1 - جناب وقاراحدملك بان الكِزيكُ وُارُ يكثر

2_ جناب سرفرا زاحدرهان مان الكِّز يكنُّو وْارْ يكثر

3- ۋاكىزىدىم عنايت ئان الگيزىك ۋائر يكىر

4_ جناب قمر حارث منظور نان اليَّز يكثو والرَيكثر

5_ سيد بختيار كاطمى مان اليَّز يكثو وْارُ يكثر

6- محترمه يوروچستى سدهوا آزاد ۋائز يكثر

7- محترمه سائر هاصر آزاد ڈائر یکٹر

8- جناب بهاؤالدين خان آزاد ۋائر يكثر

چونکہ بنخاب کیلئے خودکو پیش کرنے والے افراد کی تعداد، کمپنیزا یک 2017ء کی شق 159 (1) کے تحت بورڈ کی طرف سے مقرر کردہ ڈائر یکٹرز کی تعداد سے زیادہ نہیں ہے۔ لہذا مندرجہ بالاافراد، منعقد ہونے والے غیر معمولی اجلاس عام میں بطور ڈائر یکٹرز ننتخب تصور کئے جاکیں گے۔

> جگم بورژ فوجی فر ٹیلائز ربن قاسم کمینڈ بریگیڈیئر آصف علی «ایس آئی (ایم), (ریٹائرڈ) کمپنی سیکریڈی

اسلام آبا و

17اگست 2022

كمينزا يك 2017 كيشن 166 (3) كالحت ادى هائل كايان

کمپنیزا کیٹ 2017 کے سیکشن 166 (3) کے مطابق ، ندکورہ آزادڈائر کیٹرزنے اعلان کیا ہے کہ و کمپنیزا کیٹ 2017 کے سیکشن 166 (2) کا قبیل کرتے ہیں ، یعنی ان میں ہے کئی کی بھی کمپنی کے کاروبا رمیں براہ راست یا بالواسط دلچین نہیں ہے سوائے اس کے کہ وہ شیئر ہولڈر ہیں اورڈائر کیٹرز کے انتخاب کے لیے رضامند ہیں۔